SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

conselho de Arquitetura e Urbanismo do Bíasil

PROCESSO
CPP-CAU/BRINTERESSADO

Seminário em parceria com a CMNASSUNTO

DELIBERAÇÃO N' 018/2019 CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLITICA PROFISSIONAL -- CPP -- CAU/BR, reunida ordinariamente em
Salvador - BA, na sede do CAU/BA, no dia 08 de julho de 2019, no uso das competências que Ihe
conferem o inciso Xlll do art. 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Inciso IV -- propor, apreciar e deliberar
sobre diretrizes para implementação e difusão de ações visando à valorização profissional;

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Incisa V -- propor
sobre ações articuladas de política profissional entre os CAU/UF e o CAU/BR;

apreciar e deliberar

DELIBERA

1- Entrar em contato com a CNM, para saber se ainda tem interesse de fazer o evento voltado para
os assuntos: 1 . Curso para os gestores públicos sobre regularização fundiária; 2. Consórcio com
os municípios para executar o prometo "I arquiteto por município" 3. Mobilidade; 4. Habitação
Social; 5. Saneamento;

2- A ideia é iniciar com regularização fundiária e l arquiteto por município, para depois avançar
com os demais temas;

3 Confirmar as prováveis datas para o evento e tratar do assunto na próxima reunião da CPP

Salvador - BA, 08 de julho de 2019

}OSEMEÉ GOMOS DE HMA (AL)
Coordenadora

EMERSOS DO NASCIMENTO FRAGA (MA)
Coordenador-adjunto

ROSEANA DE AI,MEADA VASCONCELOS (RO)
Membro

GUiVAI,DO D'AI,EXANDRiA BAP'riS'rA(BA)
Membro

EDUARDO FAJARDO SOARES (MG)
Membro

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 l CEP: 70.300-902 Brasília/DF l Telefone: (61) 3204-9500

www.caubr.gov.br

l